О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских
служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного
бюджета, работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2020 года № 607.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" (САПП Республики Казахстан, 2015 г., № 87-88, ст. 631) следующие
изменения и дополнения:
      в  к указанному постановлению:приложении 5
      в строке, порядковый номер 3:
      подпункт 4) изложить в следующей редакции:
      "
4
)

Специалистам за работу в домах ребенка, детских домах и школах-интернатах для детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

первый руководитель организации и его заместители, врачи 210 % от
БДО

средний медицинский персонал 120 % от
БДО

педагогический персонал 120 % от
БДО

санитарка, няня
50 % от
БДО

      ";
      дополнить подпунктами 11) и 12) следующего содержания:
      "

11
)

За работу в специализированной психиатрической больнице по принудительному лечению лиц,
совершивших общественно опасные деяния в состоянии невменяемости или у которых после
совершения преступления наступило психическое расстройство

200
%
о т
БДО

12
)

Специалистам за постоянную работу с накоплением и хранением медицинского,
санитарно-хозяйственного и специального имущества для медицинских организаций,
формированием медицинской службы по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в
мирное и военное время, обеспечение резерва медикаментов и медицинского имущества для
экстренной медицинской помощи населению в чрезвычайных ситуациях:

первый руководитель организации и его заместители, врачи

100
%

о т
БДО

средний медицинский персонал

8 0
%
о т
БДО

      ";
      строку, порядковый номер 5, дополнить подпунктами 7) и 8) следующего
содержания:
      "

7
)

Специалистам республиканской психиатрической
больницы специализированного типа с
интенсивным наблюдением, работа которых
сопряжена со степенью психоэмоциональных и
физических нагрузок: Специалистам республиканской

психиатрической больницы
специализированного типа с интенсивным
наблюдением, работа которых сопряжена со
степенью психоэмоциональных и физических
нагрузок

первый руководитель организации и его
заместители, врачи

150
%
о т
БДО

средний медицинский персонал

8 0
%
о т
БДО

8
)

Специалистам республиканского лепрозория,
работа которых сопряжена со степенью
психоэмоциональных и физических нагрузок:

Специалистам республиканского лепрозория,
работа которых сопряжена со степенью
психоэмоциональных и физических нагрузок

первый руководитель организации и его
заместители, врачи

250
%
о т
БДО

средний медицинский персонал

150
%
о т
БДО

      ";
       к указанному постановлению:приложение 21
      дополнить строками, порядковые номера 9 и 10, следующего содержания:
      "

9.

Специалистам
республиканского
лепрозория, работа
которых сопряжена со
с т е п е н ь ю
психоэмоциональных и
физических нагрузок:
1) первый руководитель
организации и его

Постоянное нервно - эмоциональное напряжение в работе с больными с
хроническими инфекционными заболеваниями, вызываемыми
микобактериями лепры. Обладание высокой терпеливостью и вниманием,

заместители, врачи;
2) средний медицинский
персонал

психоэмоциональное напряжение - сложность контакта с больными, также
наличие постоянного риска контакта с патогенной инфекцией.

10
.

Специалистам
республиканской
психиатрической
б о л ь н и ц ы
специализированного типа
с интенсивным
наблюдением, работа
которых сопряжена со
с т е п е н ь ю
психоэмоциональных и
физических нагрузок:
1) первый руководитель
организации и его
заместители, врачи;
2) средний медицинский
персонал

Постоянное нервно-эмоциональное напряжение в работе с больными,
находящимися на принудительном лечении, совершившими общественно
опасные деяния в состоянии невменяемости или у которых после
совершения преступления наступило психическое расстройство.
Обладание высокой терпеливостью и вниманием, психоэмоциональное
напряжение - сложность контакта с больными, представляющими особую
опасность для окружающих и требующими постоянного и интенсивного
наблюдения, страдающими тяжелыми психическими расстройствами.

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан